ЗАСЕДАНИЕ ПРАВЛЕНИЯ №2

21 марта 2019 года                                                 г. Петрозаводск, пр. Ленина, д.19, каб. 36

РЕШЕНИЕ № 1

по вопросу «О приеме в члены Ассоциации «Совет муниципальных
образований Республики Карелия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Устава Ассоциации «Совет муниципальных
образований  Республики  Карелия»,  на  основании  письменных  заявлений  и  решений
(распоряжений) глав муниципальных образований

решили:
1. Принять  в  члены  Ассоциации  «Совет  муниципальных  образований

Республики Карелия»:
-  администрацию  Куйтежского  сельского  поселения  Олонецкого  национального
муниципального района,
-  администрацию  Коверского  сельского  поселения  Олонецкого  национального
муниципального района,
-  администрацию  Михайловского  сельского  поселения  Олонецкого  национального
муниципального района,
-  администрацию  Коткозерского  сельского  поселения  Олонецкого  национального
муниципального района,
-  администрацию  Туксинского  сельского  поселения  Олонецкого  национального
муниципального района,
- Совет Сегежского городского поселения,
- администрацию Кяппесельгского сельского поселения Кондопожского муниципального
района,
-  администрацию  Новинского  сельского  поселения  Кондопожского  муниципального
района,
-  администрацию  Кааламского  сельского  поселения  Сортавальского  муниципального
района,
- администрацию Вяртсильского городского поселения Сортавальского муниципального
района,
-  администрацию Салминского сельского поселения  Питкярантского муниципального
района,
- администрацию Лахденпохского городского поселения,
- администрацию Мийнальского сельского поселения Лахденпохского муниципального
района,
- администрацию Хийтольского сельского поселения Лахденпохского муниципального
района,
-  администрацию  Элисенваарского  сельского  поселения  Лахденпохского
муниципального района,

-  администрацию Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального
района,
-  администрацию  Лоймольского  сельского  поселения  Суоярвского  муниципального
района,
- администрацию Лоухского городского поселения,
-  администрацию  Шокшинского  вепсского  сельского  поселения  Прионежского
муниципального района,
- администрацию Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального района,
- администрацию Куганаволокского сельского поселения Пудожского муниципального
района,
-  администрацию  Ледмозерского  сельского  поселения  Муезерского  муниципального
района.

Председатель Ассоциации             О.В. Болгов

РЕШЕНИЕ № 2

по вопросу «О проведении общего собрания Ассоциации «Совет
муниципальных образований Республики Карелия»

В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Устава Ассоциации «Совет муниципальных
образований Республики Карелия»

решили:
1. Провести  2  апреля  2019  года  общее  собрание  Ассоциации  «Совет

муниципальных образований Республики Карелия».
2. Рассмотреть  на  общем  собрании  Ассоциации  «Совет  муниципальных

образований Республики Карелия» следующие вопросы:
-  утверждение  бухгалтерской  (финансовой)  отчетности  Ассоциации  «Совет

муниципальных образований Республики Карелия» за 2018 год;
- об объявлении конкурса «Самое красивое село (поселок, деревня) Республики

Карелия»;
-  о  создании  органов  территориального  общественного  самоуправления  в

муниципальных образованиях Республики Карелия.
-  о  подготовке  доклада  «О  состоянии  местного  самоуправления  в  Республике

Карелия» за 2018 год.

3. Вручить на общем собрании Ассоциации «Совет муниципальных образований
Республики  Карелия»  Почетные  грамоты  Ассоциации  «Совет  муниципальных
образований Республики Карелия» и Благодарности Ассоциации «Совет муниципальных
образований Республики Карелия».

Председатель Ассоциации                                                                                      О.В. Болгов

РЕШЕНИЕ №3

по вопросу «О проведении торжественного мероприятия, посвященного Дню
местного самоуправления»

В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Устава Ассоциации «Совет муниципальных
образований Республики Карелия»

решили:
1. Провести  2  апреля  2019  года  торжественное  мероприятие,  посвященное

Дню местного самоуправления.

Председатель Ассоциации                                                                                      О.В. Болгов

РЕШЕНИЕ №4

по вопросу «Об утверждении Положений «О Почетной грамоте  Ассоциации «Совет
муниципальных образований Республики Карелия» и «О Благодарности
Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Устава Ассоциации «Совет муниципальных
образований Республики Карелия» в целях пропаганды идей местного самоуправления,
повышения  статуса,  поощрения  и  поддержки  муниципальных  служащих,  лиц,
замещающих  должности  муниципальной  службы,  общественных  экспертов  в  сфере
местного самоуправления

решили:
1. Утвердить Положения:
1.1. О  Почетной  грамоте  Ассоциации  «Совет  муниципальных  образований

Республики Карелия» согласно Приложению № 1.
1.2. О  Благодарности  Ассоциации  «Совет  муниципальных  образований

Республики Карелия», согласно Приложению № 2.
2. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу с момента его

принятия.
3. Возложить  организацию  исполнения  настоящего  Решения  на

исполнительного  директора  Ассоциации  «Совет  муниципальных  образований
Республики Карелия» (О.А. Бурак).

Председатель Ассоциации                                                                                      О.В. Болгов

РЕШЕНИЕ №5

по вопросу «Об утверждении бланков Почетной грамоты Ассоциации «Совет
муниципальных образований Республики Карелия» и Благодарности Ассоциации

«Совет муниципальных образований Республики Карелия»

 В соответствии с п. 10 Положения «О Почетной грамоте  Ассоциации «Совет
муниципальных образований Республики Карелия» и п. 8 Положения «О Благодарности
Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

решили:
1. Утвердить  образец  бланка  Почетной  грамоты  Ассоциации  «Совет

муниципальных образований Республики Карелия» и бланка Благодарности Ассоциации
«Совет муниципальных образований Республики Карелия».

Председатель Ассоциации                                                                                      О.В. Болгов

РЕШЕНИЕ №6

по вопросу «О награждении Почетной грамотой  Ассоциации «Совет
муниципальных образований Республики Карелия»

В соответствии  с  п.  8  Положения  «О Почетной  грамоте   Ассоциации  «Совет
муниципальных образований Республики Карелия»

решили:
1.  Наградить  Почетной  грамотой   Ассоциации  «Совет  муниципальных

образований  Республики  Карелия»  за  заслуги  в  развитии  местного  самоуправления,
безупречную и эффективную работу в  органах местного самоуправления Республики
Карелия:
-  Богданову  Юлию  Вячеславовну,  начальника  управления  экономического  развития
администрации Олонецкого национального муниципального района;
-  Бубнову  Зою  Васильевну,  начальника  управления  экономического  развития
администрации Костомукшского городского округа;
-  Елисееву  Веру  Владимировну,  методиста  МОУ  «Летнереченская  средняя
общеобразовательная школа» Беломорского муниципального района;
- Иванихину Татьяну Борисовну, главу Кондопожского муниципального района;
-  Карманову  Любовь  Федоровну,  специалиста  администрации  муниципального
образования  «Сумпосадское  сельское  поселение»  Беломорского  муниципального
района;
-  Карымову  Любовь  Петровну,  специалиста  администрации  муниципального
образования  «Летнереченское  сельское  поселение»  Беломорского  муниципального
района;
-  Коновалову  Марину  Викторовну,  заместителя  начальника  управления  культуры
комитета социального развития Администрации Петрозаводского городского округа;
-  Корнилову  Инну  Николаевну,  главу  Туксинского  сельского  поселения  Олонецкого
национального муниципального района;
-  Лесонен  Надежду  Ивановну,  индивидуального  предпринимателя  (Калевальский
муниципальный район);
-  Лукьяновича  Александра  Геннадьевича,  генерального  директора  ООО  «Исток»
(Калевальский муниципальный район);
- Мурого Вадима Николаевича, первого заместителя главы администрации Олонецкого
национального муниципального района;
- Немец Тамару Михайловну, ветерана муниципальной службы;
- Нефедова Алексея Федоровича, главу Кончезерского сельского поселения;
-  Никитину  Любовь  Александровну,  начальника  отдела  социальной  и  молодежной
политики администрации Калевальского муниципального района;
- Патрину Татьяну Васильевну, специалиста 1 категории управления по делам ГО и ЧС
Администрации Петрозаводского городского округа;
-  Пионтек  Константина  Константиновича,  начальника  отдела  жилищной  политики
управления  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  Олонецкого

национального муниципального района;
- Попович Эльвиру Мироновну, главу Кяппесельгского сельского поселения;
-  Потапову Галину Александровну, главного специалиста  управления экономического
развития Костомукшского городского округа;
- Редькина Дмитрия Артуровича, главного специалиста  отдела коммунального хозяйства
и  транспорта  управления  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
Олонецкого национального муниципального района;
-  Старикову Ольгу  Анатольевну, заместителя  главы Администрации  Петрозаводского
городского округа – руководителя аппарата;
- Фокину Ольгу Борисовну, начальника управления бухгалтерского учета и отчетности
комитета финансов Администрации Петрозаводского городского округа;
-  Шарец  Жанну  Николаевну,  главу  Импилахтинского  сельского  поселения
Питкярантского муниципального района;
-  Шишкина  Алексея  Сергеевича,  заместителя  начальника  управления  жилищного
контроля  и  контроля  в  сфере  благоустройства  комитета  жилищно-коммунального
хозяйства Администрации Петрозаводского городского округа.

Председатель Ассоциации                                                                                      О.В. Болгов

РЕШЕНИЕ №7

по вопросу «О награждении Благодарностью Ассоциации «Совет
муниципальных образований Республики Карелия»

В  соответствии  с  п.  7  Положения  «О  Благодарности  Ассоциации  «Совет
муниципальных образований Республики Карелия»

решили:
1. Наградить  Благодарностью  Ассоциации  «Совет  муниципальных

образований  Республики  Карелия»  за  заслуги  в  развитии  местного  самоуправления,
большой вклад в социально-экономическое  развитие муниципальных образований:
-  Анастасьева  Михаила  Ивановича,  специалиста  администрации  муниципального
образования  «Сумпосадское  сельское  поселение»  Беломорского  муниципального
района;
-  Андронову Марину  Борисовну, специалиста  1  категории  Поросозерского  сельского
поселения Суоярвского муниципального района;
-  Анухину  Ольгу  Михайловну, главного  специалиста  управления  культуры  комитета
социального развития Администрации Петрозаводского городского округа;
-  Бруссуева  Артёма  Сергеевича, специалиста  I категории  по  технической  защите
информации отдела кадровой работы и делопроизводства администрации Олонецкого
национального муниципального района;
-  Журавлеву  Яну  Геннадьевну,  главного  специалиста  управления  экономического
развития Костомукшского городского округа;
-  Зайцеву  Ирину  Александровну,  главного  специалиста  управления  кадров  и
муниципальной службы аппарата Администрации Петрозаводского городского округа;
- Калашникову Татьяну Анатольевну, начальника отдела по распоряжению имуществом,
архитектуры  и  градостроительства  управления  экономического  развития
администрации Олонецкого национального муниципального района;
- Капитонову Светлану Владимировну, главного специалиста отдела по распоряжению
имуществом, архитектуры и градостроительства управления экономического развития
администрации Олонецкого национального муниципального района;
- коллектив Общества с ограниченной ответственностью «ТехГаз»;
- Кондратьева Сергея Вяйновича, директора МБУ «Информационный центр «Новости
Калевалы»;
-  Леонтьеву Ирину Павловну, главу Харлуского сельского поселения  Питкярантского
муниципального района;
-  Мартинкияна  Ивана  Михайловича,  главу  Луусалмского  сельского  поселения
Калевальского муниципального района;
-  Мизинкову  Юлию  Ивановну,  заместителя  главы  Администрации  Петрозаводского
городского округа – председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства;
-  Рубец  Надежду  Михайловну, главу  Коткозерского  сельского  поселения  Олонецкого
национального муниципального района;
- Сивоконь Ольгу Викторовну, главу Гирвасского сельского поселения;

- Сидорову Аллу Михайловну, начальника отдела образования и социальной работы
управления  социального  развития   администрации  Олонецкого  национального
муниципального района;
-  Стафееву Марину  Анатольевну, главу Ильинского сельского поселения  Олонецкого
национального муниципального района;
- Терентьеву Наталью Алексеевну, специалиста  I категории отдела по распоряжению
имуществом, архитектуры и градостроительства управления экономического развития
администрации Олонецкого национального муниципального района;
- Ульянову Юлию Викторовну, начальника нормативно-правового управления аппарата
Администрации Петрозаводского городского округа;
-  Харитонову Людмилу Викторовну, специалиста  1  категории  отдела  перспективного
развития территорий администрации Калевальского муниципального района;
- Хейнонен Людмилу Алексеевну, главу Куйтежского сельского поселения Олонецкого
национального муниципального района;
-  Шашкову  Надежду  Валерьевну,  депутата  Совета  Импилахтинского  сельского
поселения Питкярантского муниципального района.

Председатель Ассоциации                                                                                      О.В. Болгов

РЕШЕНИЕ №8

по вопросу «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса
 «Самое красивое село (поселок, деревня) Республики Карелия»

В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Устава Ассоциации «Совет муниципальных
образований  Республики  Карелия»  в  целях развития  местного  самоуправления  в
населенных пунктах Республики Карелия,  активизации участия населения в решении
вопросов местного значения на своих территориях

решили:
1. Утвердить Положение «О порядке проведения конкурса «Самое красивое

село (поселок, деревня) Республики Карелия» (прилагается).
2. Проинформировать  членов  Ассоциации  на  общем  собрании  Ассоциации

«Совет муниципальных образований Республики Карелия» об объявлении конкурса.
3. Утвердить Конкурсную комиссию в составе:

-  Болгова  О.В.,  главы  администрации  Суоярвского  муниципального  района,
Председателя Ассоциации, председателя Комиссии;
-  Бурак  О.А.,  исполнительного  директора  Ассоциации,  заместитель  председателя
Комиссии;
-  Гусевой  М.Л.,  главы  Сегежского  городского  поселения,  главы  Сегежского
муниципального района, секретаря Комиссии;
- Гулевича Л.П., главы администрации Сортавальского муниципального района, члена
комиссии;
-  Фандеева  Г.Г.,  заместителя  Министра  национальной  и  региональной  политики
Республики Карелия, члена комиссии.

Председатель Ассоциации                                                                                      О.В. Болгов